
                             
2016 年 11 月 11 日 

 

報道関係者各位 

 

                                 甲 南 大 学 

 

 

 

 

 

 

 

本日、下記にかかるプレスリリースを別添資料のとおり配信いたしますので、ご査収いただき取材につ

いてご検討くださるようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

○甲南大学オリジナルスイーツを開発（11/19（土）岡本キャンパスで開発ストーリー公開講演会を開催、

11/23（祝）道の駅「但馬のまほろば」で試験販売を開催） 

 

○甲南大学教員組合主催シンポジウム「甲南大学で子育てを考えるー地域とともに－」開催のお知らせ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
プレスリリース配信先：兵庫県教育委員会記者クラブ、神戸市政記者クラブ、大阪科学・大学記者クラブ 

 

 以 上 

≪本プレスリリース全体に関するお問い合わせ先≫ 

甲南学園広報部 担当：松岡 

〒658-8501 神戸市東灘区岡本 8-9-1 

電話 078ー435－2314 FAX 078ー435－2546 

Email: kouhou@adm.konan-u.ac.jp 

プレスリリース（2016.11.11）



                            
 

 2016 年 11 月 11 日 

報道関係者各位 

甲 南 大 学 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本学では、甲南大学生が考案するオリジナルスイーツ開発を進めており、11 月 19 日（土）に開

発にまつわる公開講演会を開催いたします。また、11 月 23 日（祝）には、道の駅「但馬のまほろ

ば」にて試験販売を行うこととなりました。 

今回考案しているのは、本学経営学部 西村順二研究室(マーケティング論専攻)に所属する学生です。 

学生達は、甲南大学オリジナルスイーツの研究開発を 2015 年 11 月から行ってまいりました。そ

して、2016 年 4 月からは地元岡本の「レオニダス＆ガトーエモア」のご協力により、オリジナルス

イーツの制作にたずさわってまいりました。 

合計で 6 回の試作を通して、このたびようやく「甲南大学オリジナルスイーツ」が完成しました。ス

イーツは、ショコラージュ、しぇあまん、ユイトロス、ポワージェの 4 種類です。うち 1 種類は若干

の修正を検討しております。 

このたび、スイーツ完成を記念し、11 月 19 日（土）甲南大学岡本キャンパスにおいて、「甲南大学

オリジナルスイーツ開発ストーリー」として公開講演会を開催することとなりました。その開発物語を

学生自らがお話しするとともに、参加者 30 名の方にスイーツを試食いただきます。当日は、4 種類の

製品の中で 3 種のスイーツを用意いたします。 

また、11 月 23 日（祝・水）には、道の駅「但馬のまほろば」で開催される「冬のまほろば祭」に

出店し、「甲南大学オリジナルスイーツ」を試験販売する予定です。当日は、3 種類（ショコラージュ、

しぇあまん、ユイトロス）を販売予定です。 

 

 

 

≪本件に関するお問い合わせ≫ 

甲南大学フロンティア研究推進機構事務室（担当：三宮） 

兵庫県神戸市東灘区岡本８丁目 9 番 1 号 

電話 078-435-2754（直通） Email  officefront@adm.konan-u.ac.jp 

本プレスリリース配信先：兵庫県教育委員会記者クラブ、神戸市政記者クラブ、大阪科学・大学記者クラブ 

以 上 

甲南大学オリジナルスイーツを開発 
（11/19（土）甲南大学岡本キャンパスで開発ストーリー公開講演会、

11/23（祝）道の駅「但馬のまほろば」で試験販売を実施） 



2 0 1 6 年  11月19日（土） 1 0 : 3 0～ 1 2 : 0 0 

定員３0名（参加費無料）  

試食あり

11 7  
http://www.konan-u.ac.jp/bi/      

 
6 5 8 -  8 5 0 1 8 - 9 - 1 0 7 8 - 4 3 5 - 2 7 5 4 F A X 0 7 8 - 4 3 5 - 2 3 2 4  b i @ c e n t e r . k o n a n - u . a c . j p 



甲南大学で子育てを考える 
ー地域とともにー 

 教員組合は、甲南大学で働く教職員の子育て環境の整備に着手しておりま

す。最近では「保育園落ちた日本死ね！」という言葉が国会で話題になるほ

ど、子育て支援が大きな注目を集めております。「人物教育」を掲げる甲南

大学はこの問題にどのように対処すべきか。働きやすい職場にするにはどう

したらよいか。シンポジウムを開いて、みなさまと一緒に考えてみたいと

思っております。参加費は無料で、申し込みも不要です。また、組合に加盟

されていない方も自由にご参加いただけます。教員、職員、院生、学生、地

域のみなさま等、多くの方々のご参加を期待いたしております。 

 なお、当日は、学内に臨時託児所（無料）を設けますので、お子様連れで

の参加が可能です。こちらのサービスをご利用希望の方は、11月９日（水）

までに、kubosh@center.konan-u.ac.jp（担当久保）にご連絡ください。 

 

甲南大学教員組合主催シンポジウム 

神戸市東灘区岡本８－９－１ 

甲南大学内 

担当 高田 実（文学部） 

電話: ０90（1876）0354 

電子メール: min938@center.konaｎ-u.ac.jp 

 

甲南大学教員組合 

日時 2016年12月9日（金） 
     シンポジウム   17：30～19：00 

     懇親会    19：15～20：30 

場所 ３号館７階 第１会議室 

パネラー 

 足立泰美氏（経済学部准教授）  

   「人口減少社会におけるキャンパス内保育の変遷 

                   ー甲南大学に求められる支援ー」  

 上田理恵子氏（株式会社マザーネット 代表取締役社長） 

   「大学における育児支援サービスの今 

         ー事例紹介と甲南大学の可能性ー」 

 中里英樹氏（文学部教授）  

   「子育ての可視化とワーク・ライフ・バランス」 

   
  ＊裏面に趣旨説明掲載。ご参照ください。 


